

**MASCOTE - COMÉRCIO DE
PAPELARIA, INFORMÁTICA E
BAZAR LTDA ME**

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 - - CAMPO
GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093140 - Fone/Fax:
02133144363

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.003.865

SÉRIE: 1

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3317 0712 6795 3000 0197 5500 1000 0038 6510 2430 0300

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170099674883 - 01/08/2017 10:02

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
79226343

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
12.679.530/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
A.P.M E.M. DOM ADRIANO HIPOLITO

CNPJ/CPF
08.831.648/0001-11

DATA DA EMISSÃO
31/07/2017

ENDEREÇO
RUA DEOLINDA DE FREITAS RODRIGUES, 286 -

BAIRRO/DISTRITO
JD MONTE SOL

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	342,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				342,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1014	CARTOLINA DUPLA FACE PAC/20	48109290	0400	5102	UND.	10,0000	13,5000	135,00					
332112	FITA TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	UND.	6,0000	3,5000	21,00					
330211	FITA TRANSPARENTE 24X50	59061000	0400	5102	UND.	6,0000	2,5000	15,00					
33299	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	UND.	6,0000	6,0000	36,00					
0258	PAPEL A4 SENNINHA COLOR C/ 100	48053000	0400	5102	UND.	4,0000	4,2000	16,80					
6019	REFIL COLA QUENTE 1 KG	39201010	0400	5102	UND.	2,0000	26,1000	52,20					
995258	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL	48201000	0400	5102	UND.	14,0000	2,7500	38,50					
3636302	CAPA P/ DIÁRIO DE CLASSE MENSAL	48203000	0400	5102	UND.	14,0000	2,0000	28,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
4950704			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

12 679 530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500
LOJA A CAMPO GRANDE 09

CEP 23093-140

RIO DE JANEIRO - RJ

79.226.343

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS DE MEDEIROS, 500
LOJA A -CAMPO GRANDE - RJ

IRF 64.17 Oeste

CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos	<u>através do</u>	
Cheque n.º	<u>850161</u>	
Banco	<u>001</u>	Ag. <u>081-7</u>
Valor R\$	<u>342,50</u>	
Nota Fiscal N.º	<u>000-003.865</u>	
Rio de Janeiro, <u>31</u> de <u>julho</u> de <u>2017</u>		

Adquirido com os
recursos do FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, 31 de julho
de 2017. *[Assinatura]*

MASCOTE-COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

Confere com o original.
[Assinatura]
Doraely Lucina de Freitas
Diretora Geral
Mat. 11/693.458-2 PCNI

Atestamos que o material do presente documento foi recebido em
condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal.

Nova Iguaçu, 01 de agosto de 2017.

Patricia macarmento *[Assinatura]* - RESPONSÁVEL - RG: 113677 05-8

Jacilene Batista da Silva Oliveira - RESPONSÁVEL - RG: 08.476 527-0

**AF RODRIGUES MATERIAIS
PARA ESCRITÓRIO**

RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C -
CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 -
Fone/Fax: 02134020802

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.009.381

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 0905 3120 7100 0143 5500 1000 0093 8110 8000 5017

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333170119601170 - 11/09/2017 11:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77444114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
05.312.071/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. E. M. DOM ADRIANO HIPÓLITO		CNPJ/CPF 08.831.648/0001-11	DATA DA EMISSÃO 11/09/2017
ENDEREÇO RUA DEOLINDA DE FREITAS RODRIGUES, 286 -	BAIRRO/DISTRITO JD MONTE SOL	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.622,14
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 3.622,14

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
112110	PILHA ALCALINA AA C/ 4 ELGIN	85061010	0500	5403	UND	5,0000	6,1500	30,75					
24920	CADEADO STAM 20 MM	84818093	0400	5102	UND	7,0000	8,6500	60,55					
24930	CADEADO STAM 30 MM LONGO	84818093	0400	5102	UND	1,0000	16,0000	16,00					
543510	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 MTS	85444900	0500	5403	UND	1,0000	34,0000	34,00					
657	TESOURA 21 CM KIT	82130000	0400	5102	UND	2,0000	7,5000	15,00					
453670	FITÁ TRANSPARENTE 48X40	59061000	0400	5102	UND	6,0000	3,5000	21,00					
330339	COLA BRANCA 1 LT VMP	35061090	0400	5102	UND	2,0000	12,9000	25,80					
33033	COLA BRANCA 90 G KIT	35061090	0400	5102	UND	50,0000	1,7000	85,00					
23464	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 250	48025799	0400	5102	UND	1,0000	152,0000	152,00					
38294	PAPEL KRAFT 66X96 C/100	48025799	0400	5102	UND	1,0000	47,9000	47,90					
4352	COPO DESCARTAVEL 200 ML COPOSUL C/100 CX C/2500	39241000	0400	5102	UND	1,0000	87,5000	87,50					
126299	CARTOLINA DUPLA FACE C/20	48109290	0400	5102	UND	9,0000	13,3000	119,70					
2340120	CARTUCHO EPSON T140120, PRETO TX560W	84439933	0400	5102	UND	1,0000	85,0000	85,00					
12768	EVA C/10	96039000	0400	5102	UND	9,0000	15,2000	136,80					
852344	TONER BROTHER TN 450 / 420 / 410 COMPATIVEL MULTILASER	84439933	0400	5102	UND	1,0000	80,0000	80,00					
1839	CLIPS 2/0 C/ 100 UNID	90189095	0400	5102	UND	4,0000	1,9000	7,60					
1109552	MARCADOR P/ RETRO PROJETOR PILOT C/ 12	96082000	0400	5102	UND	3,0000	27,6000	82,80					
232220	CARTUCHO HP 662 PRETO	84439933	0400	5102	UND	1,0000	60,0000	60,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

Recebemos através do

Cheque nº 850162
Banco 001, Ag. 0081-7
Valor RS 3.622,14
Nota fiscal Nº 000.009.381
Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2017.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650
RIO DE JANEIRO - RJ

*Adquirido com os recursos
do FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, 11 de setembro
de 2017.*

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

Confere com o original.

Damale Lícia de Freitas
Diretora Geral
Mat. 11892.458-2 PCMI


*Atestamos que o material do presente documento foi recebido em
condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal.*

Nova Iguaçu, 12 de setembro de 2017.

*Bárbara Nascimento Da Silva - RESPONSÁVEL - RG 11367705-8
Jacileide Batista da Silva Oliveira - RESPONSÁVEL - RG 08.476.527-1*

-2018/001684

40

<p>AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO</p> <p>RUA FRANCISCO FERNANDES DA CUNHA, 10 - LT 10 QD C - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23092650 - Fone/Fax: 02134020802</p>		<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px;">1</div> <p>Nº 000.009.381 SÉRIE: 1 Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-top: 5px;"> <p>CHAVE DE ACESSO 3317 0905 3120 7100 0143 5500 1000 0093 8110 8000 5017</p> </div> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333170119601170 - 11/09/2017 11:14</p>	
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114</p>	<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p>	<p>CNPJ 05.312.071/0001-43</p>	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
232221	CARTUCHO HP 662 COLOR	84439933	0400	5102	UND	1,0000	60,0000	60,00						
214426	CANETA HIDROCOR GROSSA COMPACTOR C/ 06 CORES	96082000	0400	5102	UND	5,0000	9,0000	45,00						
252525	LAPIS DE COR INTEIRO KIT C/12 UND	96091000	0400	5102	UND	50,0000	4,6500	232,50						
3203222	CARTUCHO HP 60XL COLOR ORIGINAL	84439933	0400	5102	UND	1,0000	128,0000	128,00						
732922	CARTUCHO HP 60XL PRETO ORIGINAL	84439933	0400	5102	UND	1,0000	117,0000	117,00						
3423	PEN DRIVE 8 G MULTILASER	85235190	0400	5102	UND	1,0000	33,0000	33,00						
123894	PASTA SUSPENSIVA DE PLASTICO	42021210	0400	5102	UND	40,0000	3,8500	154,00						
35673	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO C/ 64	82032090	0400	5102	UND	10,0000	2,2000	22,00						
356735	GIZ COLOR PARA QUADRO NEGRO C/ 62	82032090	0400	5102	UND	10,0000	2,9000	29,00						
9120317	MAPAS DO BRASIL POLITICO	49119900	0400	5102	UND	1,0000	38,5000	38,50						
366887	CAIXA BOX POLIONDA	42021210	0400	5102	UND	14,0000	4,0500	56,70						
27668	CORDA BRANCA GROSSA C/ 10 MTS	56041000	0400	5102	UND	1,0000	24,0000	24,00						
2141207	CANETA COMPACTOR 0.7 C/ 50	96082000	0500	5403	UND	2,0000	49,5000	99,00						
4323426	BOLA DE VOLEY MG 2600 MIRIM PENALTY	95066200	0400	5102	UND	2,0000	56,9000	113,80						
9002841	BOLA DE HANDEBOL H1L PENALTY	95061900	0400	5102	UND	1,0000	68,0000	68,00						
2287200	PAPEL A4 REPORT BRC C/ 500 FLS VX C/ 10 PCT	48025610	0400	5102	UND	1,6000	189,0000	189,00						
123412	BOLA DE FUTSAL MATIS 100 PENALTY	95061900	0400	5102	UND	3,0000	63,5500	190,65						
5433	BÁRBANTE Nº 8 C/ 130 MT	82141000	0400	5102	UND	2,0000	4,1500	8,30						
567840	ENVELOPE BRANCO 24X 34 C/250	48171000	0400	5102	UND	1,0000	57,5000	57,50						
7600	BAMBOLE PLASTICO	70133700	0400	5102	UND	36,0000	1,9000	68,40						
0050047	FITA DUPLA FACE 16X30	59061000	0400	5102	UND	5,0000	6,5500	32,75						
65700	TESOURA ESCOLAR KIT	82130000	0400	5102	UND	50,0000	2,0000	100,00						
33620	GIZ DE CERA GROSSO 95 G ACRILEX C/12	96099000	0400	5102	UND	50,0000	3,3500	167,50						
34566	LAPIS PRETO Nº 2 KIT C/ 144	96091000	0400	5102	UND	2,0000	40,3200	80,64						
63763360	BORRACHA BRANCA KIT 60 C/60	40169200	0400	5102	UND	2,0000	15,0000	30,00						
00030	APONTADOR DE METAL KIT REF MK-6805 C/ 24	82141000	0400	5102	UND	2,0000	16,8000	33,60						
12443	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REC. COMPACTOR C/12	96082000	0500	5403	UND	1,0000	74,4000	74,40						
232151	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRC RADEX I LT	32131000	0400	5102	UND	1,0000	144,4000	144,40						
222222	TINTA GUACHE 500 ML ACRILEX	32131000	0500	5403	UND	7,0000	8,3000	58,10						
000047	FITA CREPE 18X50	59061000	0400	5102	UND	5,0000	3,8000	19,00						

Recebemos através do

Cheque nº 850162
Banco 001, Ag. 0081-7
Valor R\$ 3.622,14
Nota fiscal N° 000.009.381
Rio de Janeiro, 11 de setembro de 20 17.

77.444.114

A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - RJ

AFA 64.06 BANGU
CAE 5.32.01.04-0

MUN 64

05 312 071 / 0001 - 43

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA
ESCRITÓRIO - ME

RUA FRANCISCO FERNANDES DA
CUNHA, 10 - LOTE 10 QUADRA C

CAMPO GRANDE - CEP 23092-650
RIO DE JANEIRO - RJ

*Adquirido com os recursos
do FNDE/PDDE
Nova Iguaçu, 11 de setembro
de 2017.*

[Signature]
A.F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

*Confere com o
original.*

[Signature]
Damaé Lúcia de Freitas
Diretora Geral
Mat. 11/693.458-2 PCNI

*Atestamos que o material do presente documento foi recebido
em condições satisfatórias para o Serviço Público Municipal.
Nova Iguaçu - 12 de setembro de 2017.*

*Patrícia Mascarenhas Da Silva - RESPONSÁVEL - RG 11367705-8
Jacileide Batista Pa Silva Oliveira - RESPONSÁVEL - RG 08.476.527-0*